
Zápis č.14/2023 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II, konaného dne 15.11.2023 od 19:00 hodin. 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Manhartová, Martina Bachtík Schmiedtová, Dan 

Gajdošík, Jiří Major,  

Omluven: Lukáš Tůma (příchod 19:40 – již se zúčastnil hlasování bod 12) 

Neomluven: Jan Král 

Hosté: Eva Procházková, David Procházka, Radoslav Kazda, Milan Major 

Ze zasedání obce je pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č. 8/2023 

4. Dodatek č.1 ke SOD 

5. Plán inventur na rok 2023 

6. Žádost SK Břežany II , z.s. o dotaci na činnost klubu pro rok 2024 

7. Žádost SK Břežany II, z. s. o dotaci k zajištění oslav 95. výročí založení klubu v roce 

2024 

8. Žádost o povolení kácení mimo les – par. č. 1002/4 – bříza po zásahu blesku 

9. Žádost o povolení kácení mimo les – č. p. 29 

10. Žádost o povolení kácení mimo les – par.č.107/1 a 107/5 v k.ú. Břežany II 

11. Dílčí zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

12. Topoly – prořez stromů ve směru na Tuklaty 

13. Odpady 

14. Doplněný bod programu -  Lodní kontejner 

15. Diskuse 

16. Závěr 

 

Ad1) Schválení programu 
 
Návrh usnesení č.1/14/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem včetně doplněného bo-
du 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Usnesení č. 1/14/2023 bylo schváleno. 
 
Ad2) Volba ověřovatelů zápisu  
 
Návrh usnesení č.2/14/2023: 
 
Ověřovateli zápisu bude Pavlína Manhartová a Dan Gajdošík.  
Zapisovatelem bude Martina Bachtík Schmiedtová. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/14/2023 bylo schváleno. 
 
Ad3) Rozpočtové opatření č.8/2023 

Návrh usnesení č.3/14/2023: 
 
Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.8/2023 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/14/2023 bylo schváleno. 
 
 
Ad4) Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo – Chodníky 

Návrh usnesení č.4/13/2023: 
 
ZO souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem Swietelsky sta-
vební s.r.o., IČ: 48035599, cena je 535.775,44 Kč bez DPH. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/14/2023 bylo schváleno. 
 
Ad5) Plán inventur na rok 2023 

V souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, stanovuji tento 
plán inventur: 
Periodická inventura majetku obce pro inventarizační položky bude zahájena 02.01.2024 
a ukončena 26.01.2024. Z této inventury bude pořízen inventurní soupis majetku. 
Zahájení činnosti inventurní komise pro inventarizační položky je ke dni 02.01.2024 a 
ukončení činnosti 31.01.2024. 
Zpracování soupisů bude ukončeno 30.01.2024. 
Veškeré inventarizační a zúčtovatelné inventarizační rozdíly musí být proúčtovány k datu 
zpracování účetní uzávěrky t.j. do 31.12.2023. 
Inventarizační zpráva musí být zpracována do 31.1.2024. 
Při inventarizaci se postupuje v souladu se Směrnicí o inventarizaci majetku a závazků 
č.3/2018. Členové inventarizační komise jsou povinni postupovat dle vyhlášky č. 270/2010 
Sb. o inventarizaci majetku a závazků a dle vnitřní směrnice k inventarizaci obce. Za tímto 
účelem jsou povinni se s oběma předpisy seznámit. Předseda inventarizační komise je 
povinen seznámit se touto směrnicí a závaznými vzorovými předpisy všechny členy 
inventarizační komise. 
 



Členové inventarizační komise, včetně předsedy se zúčastní proškolení k provádění 
inventarizace dne 11.12.2023 v budově OÚ od 18:00 hodin a svoji účast potvrdí svými 
podpisy. 
Školení provede starostka. 
K zajištění inventarizace se zřizuje tato inventarizační komise. 
Předseda – Dan Gajdošík 
Členové – Pavlína Manhartová, Jiří Major 
Inventarizační komise provede zjednodušenou inventuru formou kontroly pohybů 
v běžném roce na účtech 401, 406, 408 a 419. K této zjednodušené inventuře vyhotoví 
zjednodušený inventurní soupis. 
Za inventarizaci majetku na účtu 909 odpovídá ředitelka MŠ. 
 
Návrh usnesení č.5/14/2023: 

ZO souhlasí s předloženým plánem inventur pro rok 2023 a s navrženou inventarizační 
komisí ve složení: Předseda – D. Gajdošík, Členové – P. Manhartová , J. Major 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/14/2023 bylo schváleno. 
 

Ad6) Žádost SK Břežany II, z.s. o dotaci na činnost klubu pro rok 2024 

ZO obdrželo Žádost SK o dotaci ve výši 90.000,- Kč (pro rok 2023 to bylo 70.000,- Kč + 

30.000,- na mládež) 

Návrh usnesení č.6/14/2023: 

ZO souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 

z rozpočtu obce na činnost klubu ve výši 80 000 Kč. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/14/2023 bylo schváleno. 
 

Ad7) Žádost SK Břežany II, z.s. o dotaci k zajištění oslav 95. Výročí založení klubu 

v roce 2024 

ZO obdrželo žádost SK o dotaci na zajištění oslav ve výši 70.000,- Kč  

Návrh usnesení č.7/14/2023: 

ZO souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 

z rozpočtu obce k zajištění oslav 95. výročí založení klubu ve výši 60 000 Kč. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/14/2023 nebylo schváleno. 
  



Ad8) Žádost o povolení kácení mimo les-par.č. 1002/4 – bříza po zásahu blesku 

ZO obdrželo Žádost obce Břežany II o povolení kácení. 
Dle posudku:  
Jedná se o vzrostlý strom druhu bříza bělokorá (Betula pendula), – výška stromu 9 m, 
průmět koruny 4,5 m, obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 132 cm. Strom 
s výrazným růstovým defektem – tlakové větvení kosterních větví ve výšce cca 4 m. 
Jedna z dvojice větví během letní bouřka zasažena bleskem a odlomena. Zbývající 
polovina koruny je, vzhledem k pevnostní charakteristice dřeva a zranitelnosti místa 
větvení nestabilní, a i při variantě ošetření redukčním řezem bez dlouhodobé 
perspektivy. Druh dřeviny je ze sadovnického hlediska méně významný a méně ceněný. 
Vzhledem k výše uvedenému doporučuji jeho úplné odstranění a nahrazení ekologické 
újmy adekvátní náhradní výsadbou – viz zákon 114 o ochraně přírody a krajiny. 
 
Návrh usnesení č.8/14/2023: 

ZO souhlasí s vydáním povolení kácení dřevin rostoucích mimo les - bříza bělokorá 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/14/2023 bylo schváleno. 
 

Ad9) Žádost o povolení kácení mimo les – č.p. 29 – bříza bělokorá 

Obdrželi jsme žádost o vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku 

par.č.53/1 (čp.29). Jedná se o břízu bělokorou – z části suchou. Větve se lámou a padají 

i na sousední pozemek. 

Návrh usnesení č.9/14/2023: 

ZO souhlasí s vydáním povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les - bříza bělokorá – 
čp.29 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/14/2023 bylo schváleno. 
 

Ad10) Žádost o povolení kácení mimo les – par.č. 107/1 a 107/5 v k.ú. Břežany II 

Vzhledem k tomu, že vlastník pozemků par.č.107/1 je jiný než žadatel, je nutné doložit 
žádost s podpisem vlastníka pozemku. 
Pozemek par. č. 107/5 je stále ve vlastnictví obce – není důvod kácet. 
 
Návrh usnesení : 

ZO souhlasí s vydáním povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les- par.č.107/1 a 
107/5  

Pro: 0  Proti: 5 Zdržel se: 0 

Usnesení nevzniklo. Návrh byl zamítnut. 
 
 



Ad11) Dílčí zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Dílčí přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo dne 01.11.2023. 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
ZO bere na vědomí. 

Ad12) Topoly – prořez stromů ve směru na Tuklaty 

Obdrželi jsme nabídku od firmy Petr Štindl (IČO 47045850) – cena je 105.000. Kč za 

prořez 10 topolů (není plátce DPH). 

Dále jsme dostali nabídku od firmy Zdeněk Hála (IČ 74448528) 
1. Řez 13 stromů - 55.055,- Kč vč.DPH 
2. Prořez 12 topolů - 88.330,- kč vč.DPH 
3. Pokácení 1 topolu – 15.730,- Kč vč. DPH 
 
Návrh usnesení č.10/14/2023: 

ZO souhlasí s prořezem 12 topolů 88 330 Kč vč. DPH a pokácením 1 topolu v ceně 
15 730 Kč vč. DPH od firmy Zdeněk Hála. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/14/2023 bylo schváleno. 
 

Ad13) Odpady: 

Pro snížení doplatku obce se nabízí dvě možnosti:  

1) Navýšení poplatku za osobu na 1000 Kč/osoba/rok. Poplatek však nelze vybírat od 

osob, které se zde zdržují, odpad produkují, ale nemají přihlášený trvalý pobyt. Ale 

poplatek je nezbytné vymáhat po občanech, kteří zde mají trvalý pobyt, ale v obci se 

nezdržují a odpad neprodukují.  

2) Jako spravedlivější způsob výběru poplatku se jeví výběr poplatku za odpad 

odevzdaný z nemovitosti, kdy by základem pro výpočet výše poplatku byla kapacita 

nádoby. V tomto případě by byla i vyšší motivace občanů třídit odpad. V těchto 

případech by si majitelé nemovitosti objednali takový objem nádoby, který jim stačí. 

Případně by byla možnost přiobjednání mimořádného vývozu nádoby, např. v topné 

sezóně.  

ZO se přiklání ke změně systému – výběr poplatku za odpad odevzdaný z nemovitosti. 
Detailní propracování Vyhlášky bude řešeno na dalším zasedání zastupitelstva. 

Ad14) Lodní kontejner: 

Obec Břežany II obdržela nabídku na nákup druhého lodního kontejneru. Aktuálně nelze 
kam umístit. Nabídku nelze přijmout. 

  



Ad15) Diskuse: 

 Finanční výbor obce předložil Protokol o výsledku kontroly hospodaření obce Břežany II 

od 1.1. do 30.9.2023 – nebyly zjištěny chyby či nedostatky 

- CC Wood poskytl sponzorský příspěvek na herní prvky dětské hřiště 

- Kontrolní výbor ZO předložil zápis z kontroly usnesení zasedání od 1.1.2023 do 30.6.2023 

- nebyly zjištěny chyby či nedostatky 

- V neděli 3.12.2023 bude rozsvícení vánočního stromečku 

- Zajištění autobusové dopravy k vlakové zastávce – dopravce (IDSK) zaslal cenovou 

nabídku na zavedení tří autobusů k vlakové zastávce Rostoklaty. Dle Standardů dopravní 

obslužnosti by se na ztrátě nadstandardních autobusových spojů podílel z 25% 

Středočeský kraj (cca 51 000 Kč/rok), zbývajících 75% nákladů ve výši cca 152 256 

Kč/rok by bylo nutné hradit z prostředků obce. Vzhledem k výdajům, které obec čekají, je 

tento výdaj neakceptovstelný. 

 

Ad16) Závěr 

Ukončení zasedání:  

 
Zasedání bylo ukončeno dne 15.11.2023 ve 20:40 hodin. 

 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 16.11.2023 

 

Zapsala:  …………………………….. 

  Martina Bachtík Schmiedtová 

 

Ověřili:  ……………………………..   …………………………….. 

Pavlína Manhartová    Datum 

   

……………………………..   …………………………….. 

Dan Gajdošík     Datum 

 

………………………………   

  starostka obce Alena Hlaváčková 


